Договор использования инструментов и оборудования шеринг-мастерской для
малообеспеченных родителей (законных представителей)

                                                               "___"___________ 20___
г. Курган

Государственное бюджетное учреждение «Курганский центр социальной помощи
семье и детям», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора
_______________, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и _____________________________________________________________________,

ФИО

именуемый в дальнейшем «Получатель» с другой стороны заключили настоящий Договор
проката предметов первой необходимости для малоимущих семей с детьми (далее - Договор)

1. Предмет договора

1.1. Учреждение обязуется предоставить Получателю во временное пользование
следующие инструменты/оборудование в полной исправности при наличии:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

(наименование, количество и характеристики)

2. Стоимость услуги

2.1.  Пользование  инструментами/оборудованием для  малоимущих  семей  с  детьми
осуществляется на безвозмездной основе.

3. Сроки исполнения обязательств

3.1. Инструменты/оборудование для малоимущих семей с детьми, указанные в п.
1.1.  настоящего  Договора,  должны  быть  переданы  Получателю  по  требованию  в  день
подписания Договора.

3.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по
«__» _______________ 201_ г.

3.3. Договор заключается на срок до 3 месяцев.
3.4.  Получатель  услуги  вправе  отказаться  от  Договора  в  любое  время,

предупредив о своем намерении Учреждение не менее чем за десять дней.

4. Обязательства сторон

4.1.  Учреждение  обязано  в  присутствии  Получателя  проверить  исправность
предоставленных по Договору инструментов/оборудования для малоимущих семей с детьми,
а также ознакомить Получателя с правилами их эксплуатации, либо выдать ему письменные
инструкции о пользовании этими инструментами/оборудованием.

4.2. При обнаружении недостатков  инструментов/оборудования, полностью или
частично препятствующих  пользованию ими, Учреждение обязано в 3-х дневный срок со
дня  обращения  Получателя  безвозмездно  устранить  эти  недостатки  предметов  первой
необходимости для  малоимущих семей с детьми на месте, либо произвести замену данных
средств, другими аналогичными предметами, находящимися в надлежащем состоянии при
наличии.

4.3.  Получатель  обязуется  соблюдать  правила  эксплуатации  и  содержания

инструментов/оборудования.  Если  недостатки  инструментов/оборудования явились
следствием  нарушения  Получателем  правил  их  эксплуатации  и  содержания,  Получатель
оплачивает  Учреждению  стоимость  ремонта  и  транспортировки
инструментов/оборудования.

4.4.  Капитальный  и  текущий  ремонт  инструментов/оборудования является
обязанностью Учреждения.

                                              5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему
Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2.  В  случае  невозможности  разрешения  разногласий  путем  переговоров  они
подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке.

6. Прочие условия

6.1.  Настоящий  Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2.  Сдача  в  субаренду  инструментов/оборудования,  предоставленных
Получателю  по  настоящему  Договору,  передача  им  своих  прав  и  обязанностей  по
настоящему Договору другому лицу, или предоставление этого инструментов/оборудования
в безвозмездное пользование, залог не допускаются.

7. Адреса и реквизиты сторон

 Учреждение:                                                                    Получатель:

Государственное  бюджетное
учреждение  «Курганский  центр
социальной помощи семье и детям»

640000, Курганская обл., г. Курган
ул. Ленина, д. 48
ИНН 4501112070 КПП 450101001
ОГРН 1044500028297
Тел. (3522) 23-11-98, 23-11-50
Директор
_____________ФИО